
 

 

PORTARIA Nº 078/GP/2024                                                                   Em 01 de Abril de 2024. 
 

“Altera cargo de servidor para exercer o cargo 
comissionado de Secretário Municipal de 
Comércio, Indústria e Turismo e responder pelos 
cargos comissionados de Secretário Municipal de 
Esportes e Gerente Municipal de Convênios e dá 
outras providências”. 

 
ADELCINO FRANCISCO LOPO, Prefeito Municipal de Pontal do Araguaia, 

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais; 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Alterar o cargo do servidor Sr. Nilmar Hoser, em forma de 

ascensão, para exercer o cargo comissionado de Secretário Municipal de Comércio, 

Indústria e Turismo – A-01. 

Art. 2º -  O servidor especificado no caput do Art. 1º responderá pelos 

cargos comissionados de Secretário Municipal de Esportes e Gerente Municipal de 

Convênios, desta Prefeitura Municipal, sem ônus. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas 

as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal. 

Pontal do Araguaia, 01 de abril de 2024. 

 
 
 
              ADELCINO FRANCISCO LOPO 
                         Prefeito Municipal 

 

 


		2024-04-01T09:44:46-0300
	ADELCINO FRANCISCO LOPO:39564487153




